
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n.8)

80122Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DETERMINA DIRIGENZIALE##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:U.O.C. AFFARI LEGALI

OGGETTO:LIQUIDAZIONE COMPENSO AVV. BRUNO DE MARIA E AVV. ROBERTA D’ANTONIO PER LA DIFESA 
DELL’AORN AVVERSO IL RECLAMO EX ART. 669 TERDECIES C.P.C. PROPOSTO DALL’AVV. G.M. 
INNANZI AL TRIBUNALE CIVILE DI NAPOLI, SEZ. LAVORO, R.G.N. 12585 – PRATICA LEGAL APP N. 
31/23.

IL DIRETTORE U.O.C. AFFARI LEGALI

Premesso che:

- Che, con nota protocollo n. 14431/2023 veniva trasmesso dall’Avv. De Maria il Reclamo ex art 696 terdecies 

cpc promosso dall’Avvocato G.M. innanzi al Tribunale Civile di Napoli in funzione di Giudice del Lavoro - RG 

n. 12585/2023 avverso l’ordinanza resa dal Tribunale di Napoli, Sezione Lavoro, Giudice Dott.ssa Borrelli, 

n. 12067/2023 del 26.6.2023, nell’ambito del giudizio RG n. 8580/2023;

- con Delibera n. 351/2023 (allegata e non resa pubblica) veniva conferito incarico agli avv.ti Bruno De 

Maria e Roberta D’Antonio per la difesa dell’AORN Santobono Pausilipon nel Giudizio Rg n. 12585/2023 

per continuità di difesa rispetto all’incarico già dagli stessi ricevuto con Delibera n. 389/2023 per il 

giudizio RG n. 8580/2023;

- con nota prot. n. 17056/2023 (allegata e non pubblicata) i predetti legali trasmettevano l’ordinanza con 

cui il Tribunale di Napoli, Sezione Lavoro, respingeva il reclamo promosso nei confronti di codesta 

Azienda e di cui trattasi;

- che il compenso richiesto dall’avv. Roberta D’Antonio con nota prot. n. 14592/2023 è di €.3.518,33, al 

lordo di spese generali (15%), Cassa Avvocati (4%), IVA esente perché in regime forfettario, ritenuta 

d’acconto, 

- che il compenso richiesto dall’avv. Bruno De Maria, con la medesima nota prot. n. 14592/2023 è di €. 

4.262,73 al lordo di spese generali (15%), Cassa Avvocati (4%), IVA (22% regime ordinario), ritenuta 

d’acconto; 

- che relativamente ai compensi richiesti dai predetti legali, veniva acquisito il N. O. della Direzione 

Amministrativa sui relativi proforma di fattura. (documenti allegati e non pubblicati);

- il Giudizio è stato inserito nella piattaforma Legal App al n. 31/2023 come da scheda allegata e non resa 

pubblica;

Precisato che: 



Pag.2di3 Determinazione##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

- tutti dati richiesti con nota prot. n. 12193/2022 per la liquidazione sono riportati nella nota protocollo 

n. 14592/23;

- altresì, che l'incarico affidato de quo si trova inserito nel Registro degli incarichi 2023 adottato dalla 

UOC AALL e che il compenso richiesto dagli avvocati coincide con quanto dagli stessi preventivano 

all’atto di affidamento incarico;

Considerato che:

- il Responsabile del Procedimento di Liquidazione ha accertato che le somme richieste dagli avv.ti Bruno 

De Maria e Roberta D’Antonio con nota prot. n. 14592/023, sono da ritenersi dovute;

Ritenuto

- di dover liquidare l’importo complessivo di € € 7.811,36 all’avv. Roberta D’Antonio all’avv. Bruno De 

Maria con le modalità comunicate dagli avv.ti nella nota prot. n.  14592/23; 

IL DIRETTORE U.O.C. AFFARI LEGALI
D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa, che qui si intende interamente riportato:

- di dover liquidare all’avv. Roberta D’Antonio l’importo di €.3.518,33, al lordo di spese generali (15%), 

Cassa Avvocati (4%), IVA esente perché in regime forfettario, ritenuta d’acconto, e all’ Bruno De Maria, 

di €. 4.262,73 al lordo di spese generali (15%), Cassa Avvocati (4%), IVA (22% regime ordinario), ritenuta 

d’acconto, come meglio precisato nel protocollo n. 14592/2023; 

- Di trasmettere il presente provvedimento per il seguito di competenza:

 alla UOC GEF per i relativi pagamenti;
 alla UOC Affari Giuridici e Legali;
 al Referente per la trasparenza;
 Al Collegio Sindacale;
.

               Il Responsabile del Procedimento di Liquidazione
               Dr.ssa Roberta Capurro 
                  (F.to digitalmente)

Per IL Direttore UOC Affari Legali
Avv. Maria Fusco

Il Dirigente 



Pag.3di3 Determinazione##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Avv Massimo pepe
(F.to digitalmente)


	NumeroDataRep: n. 373 del 01 settembre 2023
		2023-09-01T11:55:22+0200
	Roberta Capurro


		2023-09-01T12:00:11+0200
	Massimo Pepe


		2023-09-01T13:52:21+0200
	Ornella Bernardo




